MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA
Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6o andar, sala 633

70068-901 – Brasília/DF – conama@mma.gov.br
Tel. (0xx61) 4009.1433 / Fax: 4009 1768 / 1769

Ofício Circular n.º 008/2007/CONAMA/MMA

Brasília, 19 de janeiro de 2007.

Assunto: Convocação para a 10ª Reunião da Câmara Técnica de Biodiversidade, Fauna e
Recursos Pesqueiros.

 Senhor(a) Conselheiro(a),

1. Em nome do Presidente da Câmara Técnica de Biodiversidade, Fauna e Recursos

Pesqueiros e da Secretaria-Executiva do CONAMA, no cumprimento do disposto no art. 28 e

inciso VI do art. 45 do Regimento Interno deste Conselho, convoco Vossa Senhoria para

participar da 10ª Reunião da Câmara Técnica supracitada, a se realizar nos dias 14 e 15 de

fevereiro de 2007, das 09h30 às 18h00, na sala de multimídia do Ministério do Meio Ambiente,

localizado na Esplanada dos Ministérios, bl. “B”, 5º andar, Brasília/DF.

2. A pauta da reunião, assim como os documentos pertinentes aos temas a serem

analisados, encontram-se disponibilizados na página do CONAMA na Internet no endereço

abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=864

3. Solicito que seja feito contato com a equipe de apoio do CONAMA para

confirmação de sua presença na reunião, tel. (61) 4009.1433/1392 ou conama@mma.gov.br e

que as entidades da Sociedade Civil que têm suas passagens e diárias pagas pelo CONAMA e

façam suas solicitações, com 10 dias de antecedência à data da viagem, para que sejam

tomadas as providências necessárias.

Atenciosamente,

Dominique Louette
Diretora Substituta

http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=864
mailto:conama@mma.gov.br

	Ofício Circular n.º 008/2007/CONAMA/MMA
	Dominique Louette
	Diretora Substituta